УВЕДОМЛЕНИЕ

о поступлении жалобы, месте и времени ее рассмотрения и приостановлении торгов

16.02.2015 г. Саратов

Настоящим уведомляю Вас о том, что в Саратовское УФАС России поступила жалоба ООО «Группа ПОЛИМЕРТЕПЛО» (вх. № 669 от 15.02.2016) на действия ФГУП «Главное управление специального строительства на территории Приволжского федерального округа при Федеральном агентстве специального строительства» (далее - ФГУП «ГУССТ № 5 при Спецстрое России») при проведении запроса котировок цен в электронной форме на право заключения договора на поставку труб «Изопекс» с комплектующими на объект 15/155-1к г. Тейково Ивановской области (извещение № 31603206112), в связи с чем сообщаю следующее.

Рассмотрение указанной выше жалобы состоится «20» февраля 2016 года в 12 часов 00 минут по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 3 этаж.

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 "О защите конкуренции":

- 1. ФГУП «ГУССТ № 5 при Спецстрое России» приостановить проведение запроса котировок цен в электронной форме на право заключения договора на поставку труб «Изопекс» с комплектующими на объект 15/155-1к г. Тейково Ивановской области (извещение № 31603206112), в части заключения договора, до рассмотрения жалобы ООО «Группа ПОЛИМЕРТЕПЛО» по существу.
- 2. ФГУП «ГУССТ № 5 при Спецстрое России» при проведении запроса котировок цен в электронной форме на право заключения договора на поставку труб «Изопекс» с комплектующими на объект 15/155-1к г. Тейково Ивановской области (извещение № 31603206112):
- 2.1. Направить в Саратовское УФАС России представителей ФГУП «ГУССТ № 5 при Спецстрое России» при проведении запроса котировок цен в электронной форме на право заключения договора на поставку труб «Изопекс» с комплектующими на объект 15/155-1к г. Тейково Ивановской области (с доверенностями на участие в рассмотрении дела и документами, удостоверяющими личность) для участия в рассмотрении жалобы.
- 2.2. Для всестороннего, полного объективного и своевременного рассмотрения жалобы представить в Саратовское УФАС России оригиналы и надлежащим образом заверенные копии документов и материалов:
- 2.2.1. Положение о закупках товаров, работ, услуг ФГУП «ГУССТ № 5 при Спецстрое России» (с изменениями);
- 2.2.2. Документацию запроса котировок цен в электронной форме на право заключения договора на поставку труб «Изопекс» с комплектующими на объект

- 15/155-1к г. Тейково Ивановской области (с внесенными изменениями);
- 2.2.3. Извещение о проведении запроса котировок цен в электронной форме на право заключения договора на поставку труб «Изопекс» с комплектующими на объект 15/155-1к г. Тейково Ивановской области;
- 2.2.4. Заявку ООО «Группа ПОЛИМЕРТЕПЛО» на участие в запросе котировок цен в электронной форме на право заключения договора на поставку труб «Изопекс» с комплектующими на объект 15/155-1к г. Тейково Ивановской области;
- 2.2.5. Протоколы, составленные в ходе запроса котировок цен в электронной форме на право заключения договора на поставку труб «Изопекс» с комплектующими на объект 15/155-1к г. Тейково Ивановской области;
- 2.2.6. Приказ о создании комиссии для проведения запроса котировок цен в электронной форме на право заключения договора на поставку труб «Изопекс» с комплектующими на объект 15/155-1к г. Тейково Ивановской области;
- 2.2.7. Письменные пояснения относительно доводов, изложенных в жалобе ООО «Группа ПОЛИМЕРТЕПЛО» (с приложением подтверждающих доводы документов);
- 2.2.8. Заявки иных лиц на участие в проведении запроса котировок цен в электронной форме на право заключения договора на поставку труб «Изопекс» с комплектующими на объект 15/155-1к г. Тейково Ивановской области;
- 2.2.9. Иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведении запроса котировок цен в электронной форме на право заключения договора на поставку труб «Изопекс» с комплектующими на объект 15/155-1к г. Тейково Ивановской области;
- 2.2.10. Любую информацию, которая, по мнению Заказчика ФГУП «ГУССТ № 5 при Спецстрое России», будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению жалобы ООО «Группа ПОЛИМЕРТЕПЛО».
- 3. Заявителю ООО «Группа ПОЛИМЕРТЕПЛО»:
- 3.1. Направить в Саратовское УФАС России представителей (с доверенностями на участие в рассмотрении дела и документами, удостоверяющими личность) для участия в рассмотрении жалобы.
- 3.2. Представить в Саратовское УФАС любую информацию, которая, по мнению ООО «Группа ПОЛИМЕРТЕПЛО», будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению Вашей жалобы.

Вр.и.о руководителя управления	